Tacape, es, sive Tacapæ, p. x, pag. xv, Civitas in Africa propriè
dicitur, non procul à minore Syri: de cojus agri fertilitate ita
scribit Plin. lib. 16. cap. 22: Civitas Africæ in mediis arenis, perè
eibus Syriis, Leptinoq; magoam, vocator Tacape, scilicet su-
pra omnia miraculosa riguo solo, temis fecit milibus passuum
in omnem partem fons abundat, largus quidem, sed certus ho-
ratur spatiis dispensatus inter accolas. Palme ibi prægrandi
subditus olea, huic ficus, ficius punica, illis virtutib; vire fertur
fiumenium, mos legumine, deinde olivæ, omnia eodem anno,
omnia aliena umbra aliantur. Super omnia est, bisferam vitem
bisanzio vindemiat. Et nisi multiplici parte extinariatur uber

Tacitus, Cornelius, sub Adriano princeps orator clarissimus, & equalis ac familiaris Plinius junioris, Belgice Gallicae rationes procuravit: ad Vespasianos usque pervenit, ab iisque honoribus evectus, historiam principum conscripsit ab Augusto usque ad Adrianum, quæ ad nos haud integra pervernit. Hanc igitur non vitas Imperatorum aulus inscribere, sed tantum diurnales actiones, quæ medium inter historiam & vitas tenerent. Scriptis &c de claris Oratoribus, Ciceronis Brutum & materia & dicendi copia imitatus. Præterea vitam Agitacis sacerdi sui: & de mortibus ac situ Germania, stylo rûm prelio & eleganti, tunc arguto & sententious: in cætera vero historia aliquantulo sublimiore. Scribit Flavius Vopiscus hunc autorem tanquam e suis progenitoribus, Tacitum imperatorem quotannis decies delicii, ne liber periret, cumque in omnibus bibliothecis adponi jussisse. Tertullianus autem noster cum mendaciorum loquacissimum appellat: propriez quod iniquissimum se in scriptis suis, falsissimumque de Christiana religione judicavit.

Tacola, ~~metra~~, Emporium amplissimum Indie extra Gangem, in auro Cherbonneso, cuius meminist Ptolem. libro 7. capite 2. Hodie Malaca dici creditur, à Lusitanis nostra aetate vi subacta: quod testatur epistola Emanuelis Regis ad Leonem secundum.

TAE TAG TAL 283

Tanarus, & in plurali numero Tanara, pen. corr. [vindicat; Vulgo Cabo Matapan. GERM. Ein dunkel sitzender am Bergberg
Malea bey der Stadt Laconia gelegen in welchem ein tiefer Thier ist
welches die Uren den abgang in die Hölle genannt haben.] Promontori-
um est Laconice regio[n]is, circa medium meridionalis late-
ritis Peloponnesi, quam longissime in mare procurrente, oppi-
dum habens euidem nominis. Tanares (inquit Suidas) dispa-
ratus Larissae, & in terram locorumq[ue] est nata, eamque Herodotus
separare aegaeum insulae i[n] tunc Ecliptae i[n]stare videntur utrum co[n]tra i[n]stare
et illendis ad aliud ducere adiacet si hanc apparet: id est, Tan-
aratum promontorium Laconie, in quo fauces erant ad inferos deducentes, ubi & Neptuni presidis templum illic supplicantes in facello Neptuni Helotes nihil verius Laedemonii interfecerunt. Circa Tanarum antrum ostendebaratur, per quod Herculem ab inferis redire Poeta fabulari sunt, Cerberum
que vindictum ad superos traxisse. Vulgoque creditum est eas
inferorum esse fauces. Virgil. 4. Georgic. Tanaria etiam fa-
ces, alta ostia D[omi]na. Ibidem marmor Laconicum effodiatur,
colonia vindis, quod & à loco Tanarum cognominatur.
Propertius libro 2: Quod non Tanatis domus est mihi fulta
columnis.

Tænum, Fuit urbs in Laconia, telle Hermolao in lib. 9. Plini,
à qua mulier poëtæ nomine Herina orum habuit. ¶ Fuit &
in Achaia urbs τενεῦ: id est, Teneum, & Tenea vicus inter
Mycenas & Corinthum.

Tages, is, was, Filius Genii, teste Festo, & nepos Iovis, qui adhuc puer XII. Hetruriaz populos haruspicinam tradidit doceuisse. De hoc Cicero, de Divi. scribit ad hunc modum: Tages quidam dicitur in agro Tarquinieni, quem terra aratent, & fulcus alius est impressus, extensus repente: de cum afflatus esse, qui arabat. Is autem Tages, ut in libris est Hetruriorum pueri specie dicitur visus, sed senilis fuisse prudentia. Ihus asper eduquum odf stupuisse bubultus, clamore tamenq; majorē cum admiratione edidisset, concutsum esse factum, toramq; brevi tempore in eum locum Hetruriam conveisse: tam illum plera loquarum multis audientibus, qui omnia ejus verba excepterint, literisque mandaverint: omnem autem orationem fuisse eam, qua haruspicinaz disciplina contineretur: eam posita crevisse rebus novis cognoscendis, & ad easdem illa principia referendis. Hactenus Cicero. Ovid. lib. 13. Metamorphos.

Indigenæ dixerunt Tagem, qui primus Hetruscum
Educuit gentem calus apteire futuros, &c.
Tages, Africa oppidum, D'vi Augustini patria. Plin.

lib. 5 cap. 4. *de Hispania ad Tagum* et *oppidum vocat.*
Tagrus. Mons in Lusitania, apud quem quedam equum dicuntur a vento concipere.
Tagus. [tagus] Ger. Ein flus in Portugal heißt jetzt Tajo. I Fluvius Lusitanus & auctas trahens arenas, Iuvenal. Quod Tagus & ruita Paetolus volvit arenas. Circa hunc fluvium (si Plinio creditur) equestanti Favonio obverso animalem spiritum concipiunt, equosq; ita gignunt perniciissimos, sed qui tertium vitæ annum non excedant.

Talaon, *τάλαιος*, Filius fuit Iasii, & apud Argos regnavit, ut notat Boccatus lib. 2, cap. 37.

Talasio, apud Romanos carmine nuptiale erat, & deus ipse nuptiarum preses, quem Graci vocant *opus*. [Germ. Det. Goedet Jungfrau schafft und Hochzeit.] Marinalib. 1: Quid si me jubeas Talationem Verbis dicere non Talasionis? Hoc est. Quid si me jubeas hymnos nuptiales aliis verbis, quam nuptialibus cantare? Felix ex sententia Vatromis Talationem traditam fuisse vocem nuptialem, novis nuptis boni omnis exsaclamari solitam. Quare autem ea acclamatione in nuptiis uterentur, diversi diversa senserunt. T. Liv. libro 1, ab Urbe, scribit in raptu Sabinarum Virginem unam longè ante alias specie & pulchritudine insignem, à globo Talasii cuiusdam raptam fuisse, multisq; scelerantibus cuiam eam ducerent, identidem ne quis eam violaret, Talasio ferri clamitatum: id eoq; eam vocem nuptialem esse factam. Varrus existimat hanc vocem in nuptiis usurpatam fuisse non alia ratione, nisi ut novae nuptie ad opera & labores, & praecipue ad lausificia excitarentur. Talationem enim vocabant quatinus sive calathum: hoc est, vas lanificis aptum. Quam sententiam tunc & Plutarchus in Problematis à Gracis hujus vocis originem repetens, quila nam nō nō appellant.

libro 6. capite 9. Talea dicitur. P. libro 6. capite 17. in Capio
mar. vulgaram insulam Tazatam esse scribit. Variet igitur no-
men ut in sexcentis aliis, Vilkula, Ilkula, Tabireni, Tabarni, Ti-
bareni, &c.
Talibus. In Sabinorum nominibus pronominis loco videtur
fuisse Fetus.

Talchyrhynchus

Talthybius, *mētēnō*. Homero Iliad. 1. Proco Agamemnon in Græcorū exercitu, qui unā cum Eurybate ab Agamemnone missus est ad Achilis castra ut Brisidem ab eo abducere. Ovid. in Epist. Brisid.

Nam simul Eurybates me Talthybiusq; vocarunt,
Eurybati data sum, Talthybiusq; comes.

Tamara, *mētēnō*, Vulgo Tamark, Oppidum Dammoniorū, in occidentali parte Britannicæ insulae. Prol. lib. 2. cap. 3.

Tamara, Ptolemæo, Pomponio Tamaris, Fluvius Hispania

Tarracensis, in Araborum finibus, in Oceanum fluens occidentalem: à quo vicini populi: Tamarici dicuntur. Vide Ptol. lib. 2. cap. 6. & Melam lib. 3. in descriptione Hispanie.

Tamarite, pen. prod. *mētēnō*, Pappii Asiatici non longè à Caspio mari.

Tamarus, *mētēnō*, Britannicæ fluvius, non procul ab Ocrio promontorio quod Meridiem spectat, in Britannicum Oceanum influens. Prol. lib. 2. cap. 3. Vulgo Tone.

Tamia, *mētēnō*, Oppidum in Orientali parte Britannicæ insulae, sub Caledonis. Prol. lib. 2. cap. 3.

Tamos, Indiæ promontorium est, quod Taurus attollit, in Meridiem sese convertens. Vide Pomponium in descriptione Indiæ.

Tanagra, *mētēnō*, Oppidum Bœotie mediterraneæ, quam *peñia* ab Homero appellata tradit Stephanus. Nobilitatum fuit autem hoc oppidum præstantissimo genere gallinaceorum, ad pugnas, & prælia nascientium, teste Plin. lib. 10. cap. 21.

Tanagrus, sive Tanager, *mētēnō*. Fluvius est Lucania, quæ est regio Italie inter Picentinos & Brutios. Virg. 3. Georg. & siccina papa Tanagri.

Tanais, *[rus sic]*. Germ. Ein Fluß in Scythia: se ein vadermarsch ist Asia und Europa, heißt jetzt Don, Tana. Fluvius Scythicus, Asiam dividens ab Europa. Ferturq; à Septentrione Nilo aduersus, inquit Strabo li. 11. Paulò tamen Orientalior, non solùm per Scythias in Mæotim defluens, sed & per Sauromatas. Originē ejus incertam aliqui putant. Ptolemæus ex innotibus Riphæs prodire putat, qui magis Australes sunt, quam Hyperborei. Alii, in quorum numero Herodotus est libro 4, ajunt eis paludem non admodum magnam, ex qua Tanais nascitur, qui duobus osillis Mæotim ingreditur, quæ stadiis intra se circiter septuaginta distare feruntur. Alii ex Caucasic montibus oriuntur. Scythæ Tana in Silio vocant. Erit & oppidum Tanais ad amnis hujus oslia, teste Plin. lib. 2. cap. 98. à Grecis qui Bosphorus tenuerit, conditum. Vide Ptolemæum lib. 5. cap. 9. Dionysius in Perihegesi: